... unsere Starters

Beet Tatare vom Rindertilet 1750

mit VWachtelei und rotem Zwiebel
dazu getoastetes Weibrot

Garnelen auf Glas 1800

Knusprige King Prawns in der Pankopanier
aut Wok-Glasnudeln und Wasabimayonnaise

Backhendelsalat 1750

gebackene Filetstreifen vom heimischen Landhend|

auf bunt gemischten Blattsalaten mit frischem Salatgemise
Paprika-Gurken-Tomaten-Karotten an Thousand-Island-Dressing
dazu knusprige Pizzastangerl mit Kréutersalz & Knoblauch

Gemischter Beilagensalat dein 1 grob 500 | 7,50
Dressing nach Wahl - Joghurt | Honig-Senf | Thousand-Island | Balsamico-Olivend|

Kréttige Rindsuppe 550

mit Leberknddeln oder Krauterfrittaten nach VWahl

Knoblauchcremesuppe 650
mit gerdsteten Weibbrotwirteln

Cremesuppe vom Kukuruz 700

mit Popcom



... unsere Pasta & Gratins

Tagliatelle

mit Erbsenschoten und Cashew Kernen
an Korbsikerndlpesto und Rucola

Fettuccine

mit gegrillten Meeresfrichten und Muscheln
in Paradeiser-Knoblauch-Olivendl

Spinatnockerl

in Oberscreme an Schinkenwrfeln und Blattspinart
mit Mozzarella gratiniert

Pasta Carbonara

nach originaler italienischer Zubereitungsart
unsere frischen Spaghetti mit luftgetrocknetem Guanciale
an Ei und Pecorino Kase  (ohne Obers)

Spaghetti alla Bolognese

mit unserem hausgemachten Fleischragout

# optional mit frisch gehobeltem Grana Padano

17,00

20,50

16,00

16,50

1500

3,00



.. unsere Emptehlungen

Welstreifen

aut getriffeltem Sellerie-Erdaplelpiree
dazu gebratene Krauterseitlinge
an Knoblauchschaum

Filetsteak vom heimischen Rind

mit Kartoffelgratin an Karfiol und Romanesco
dazu unsere wirzige Bitterschokolade-Burgundersobe

Rehptetter vom Leithaberg Bock

mit Serviettenknddeln
und Preiselbeeren

Schweinsjungterbraten

mit klassischer Pleffersobe
dazu Erdépfelkroketten und Speck-Fisolenrsllchen

/wiebelrostbraten

Rosa gebratene Filetschnitte vom Genubregion Rind
dazu knusprige Zwiebelringe und Bratkartoffeln
an kraftigem Burgunderijus

2250

36,50

21,50

21,50

23,00



... unsere Klassiker & Barbecue

Cordon Bleu Rollchen 18,00

ausgebackene Filetrollen vom Schweinsriicken
mit Bergkdse gefilit dazu Pommes frites

Wiener Schnitzerl vom Schweinsricken 1600
dazu Erdapfel-Vogerlsalat

auf Wunsch auch von der Landhendlbrust 18,00

Spareribs 2050

nach Barbecue Art gebraten dazu knusprige Bratkartoffeln
und unsere hausgemachte Sauce Aliola

Papa Joe's Burger  medim gebraten 1650

hausgemachtes Rinderpatty & Burgerbrotchen | Cheddar Kase
Cocktailsauce | knackiger Blattsalat | gebratener Speck | Spiegelei
und unsere Skin on Pommes  # Dipsauce bitte extra bestellen

Crispy Chicken Burger 1700

hausgemachtes Patty von der Landhendlbrust in Panko
Spicy Mayo | Tomatenscheiben | frischer Salat
und unsere Skin on Pommes  # Dipsauce bitte extra bestellen

# Dip Saucen
Aliola | Cocktail | Spicy Mayo | BBQ | Sweet Chili | Hot Chili 3,00



.. unsere Stbspeisen

Brandteig-Aptelbdallchen

mit schwarzem Johannisbeersorbet

Klassischer Kastanienreis

mit Schlagobers und Schokolade
an Weichselkompott

Frisch gebackene Palatschinken

mit hausgemachter Marillenmarmelade (3 Stk

mit Vanilleeis und Schokoladesofe (2 Stk.)

Tichy's Eismarillenknodel

im HaselnuBmantel

Vanille mit Nougat

Bourbon-Vanilleeis mit Gianduja Nougat-Schokolikér

und Schlagobers

Amore Giuseppe

Bourbon-Vanilleeis mit warmen Himbeeren
und Schlagobers

8,00

8,00

/.50

5,50

8,00

8,00



