... unsere Starters

Beef Tatare vom Rinderfilet mit Wachtelei und rotem Zwiebel dazu getoastetes Weißbrot	17,50
Garnelen auf Glas Knusprige King Prawns in der Pankopanier auf Wok-Glasnudeln und Wasabimayonnaise	18,00
Backhendelsalat gebackene Filetstreifen vom heimischen Landhendl auf bunt gemischten Blattsalaten mit frischem Salatgemüse Paprika-Gurken-Tomaten-Karotten an Thousand-Island-Dressing dazu knusprige Pizzastangerl mit Kräutersalz & Knoblauch	17,50
Gemischter Beilagensalat klein I groß 5,00 Dressing nach Wahl - Joghurt I Honig-Senf I Thousand-Island I Balsamico-Olivenöl	I 7,50
Kräftige Rindsuppe mit Leberknödeln oder Kräuterfrittaten nach Wahl	5,50
Knoblauchcremesuppe mit gerösteten Weißbrotwürfeln	6,50
Cremesuppe vom Kukuruz	7,00

... unsere Pasta & Gratins

Tagliatelle	17,00
mit Erbsenschoten und Cashew Kernen an Kürbsikernölpesto und Rucola	
Fettuccine mit gegrillten Meeresfrüchten und Muscheln in Paradeiser-Knoblauch-Olivenöl	20,50
Spinatnockerl in Oberscreme an Schinkenwürfeln und Blattspinat mit Mozzarella gratiniert	16,00
Pasta Carbonara nach originaler italienischer Zubereitungsart unsere frischen Spaghetti mit luftgetrocknetem Guanciale an Ei und Pecorino Käse (ohne Obers)	16,50
Spaghetti alla Bolognese mit unserem hausgemachten Fleischragout	15,00
# optional mit frisch gehobeltem Grana Padano	3,00

... unsere Empfehlungen

Welstreifen auf getrüffeltem Sellerie-Erdäpfelpüree dazu gebratene Kräuterseitlinge an Knoblauchschaum	22,50
Filetsteak vom heimischen Rind mit Kartoffelgratin an Karfiol und Romanesco dazu unsere würzige Bitterschokolade-Burgundersoße	36,50
Rehpfeffer vom Leithaberg Bock mit Serviettenknödeln und Preiselbeeren	21,50
Schweinsjungfernbraten mit klassischer Pfeffersoße dazu Erdäpfelkroketten und Speck-Fisolenröllchen	21,50
Zwiebelrostbraten Rosa gebratene Filetschnitte vom Genußregion Rind dazu knusprige Zwiebelringe und Bratkartoffeln an kräftigem Burgunderjus	23,00

... unsere Klassiker & Barbecue

Cordon Bleu Röllchen	18,00
ausgebackene Filetrollen vom Schweinsrücken mit Bergkäse gefüllt dazu Pommes frites	
Wiener Schnitzerl vom Schweinsrücken dazu Erdäpfel-Vogerlsalat	16,00
auf Wunsch auch von der Landhendlbrust	18,00
Spareribs nach Barbecue Art gebraten dazu knusprige Bratkartoffeln und unsere hausgemachte Sauce Aliola	20,50
Papa Joe's Burger # medium gebraten hausgemachtes Rinderpatty & Burgerbrötchen I Cheddar Käse Cocktailsauce I knackiger Blattsalat I gebratener Speck I Spiegele und unsere Skin on Pommes # Dipsauce bitte extra bestellen	16,50 ei
Crispy Chicken Burger hausgemachtes Patty von der Landhendlbrust in Panko Spicy Mayo I Tomatenscheiben I frischer Salat und unsere Skin on Pommes # Dipsauce bitte extra bestellen	17,00
# Dip Saucen Aliola I Cocktail I Spicy Mayo I BBQ I Sweet Chili I Hot Chili	3,00

... unsere Süßspeisen

Brandteig-Apfelbällchen mit schwarzem Johannisbeersorbet	8,00
Klassischer Kastanienreis mit Schlagobers und Schokolade an Weichselkompott	8,00
Frisch gebackene Palatschinken mit hausgemachter Marillenmarmelade (3 Stk.) oder mit Vanilleeis und Schokoladesoße (2 Stk.)	7,50
Tichy's Eismarillenknödel im Haselnußmantel	5,50
Vanille mit Nougat Bourbon-Vanilleeis mit Gianduja Nougat-Schokolikör und Schlagobers	8,00
Amore Giuseppe Bourbon-Vanilleeis mit warmen Himbeeren und Schlagobers	8,00